REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E PRIVATIZIMEVE
DREJTORIA E TRANSFORMIMIT DHE PRIVATIZIMIT

Nr._ ¥3,J .Prot. Tirane, me /< .06.1997.

URDHER
| I
AKSIONISTIT TE VETEM TE SHOQERISE ANONIJME
“PRODHIME FARMACEUTIKE” TIRANE

Nr.71/2 date /-2 . & 1997

Me cilesine ¢ aksionerit te vetem te shogerise anonime “Prodhime
Farmaceutike” Tirane, cilesi kete ge e kam ne baze te paragrafit te dyte te nenit 1
te Dekretit 1631, date 1.11.1996, miratuar me Ligjin Nr.8158, date 7.11.1996, “Per
miratimin me ndryshime te dekretit Nr.1631, date 1.11.1996, Per disa ndryshime
ne Ligjin Nr.7926, date 20.4.1995 “Per trasnfromimin e ndermarrjeve ne shogeri
tregtare”, ndryshuar me Dekretin Nr.1195 date 14.8.1995 dhe Ligjin Nr.8099, date
28.3.1996”, dhe ne baze te nenit 128 te Ligjit 763 8, date 19.11.1992 “Per shogerite

tregtare™.
Urdheroj:

1. Ne aktet e themelimit te shoqerise anonime *“Prodhime Farmaceutike”
Tirane, te behen ndryshimet e meposhtme :

Ne kapitalin themeltar te shogerise te shtohet vlera e kapitalit gjithse] prej
160.708.000 leke dhe numri i aksioneve 160.708. Keto ndryshime te behen ne
piken 4 te Aktit te Themelimit dhe ne nenin 3 te Statutit te Shogerise.

2. Ngarkohet Drejtoria e Transformimit dhe Privatizimit te beje veprimet
perkatese per zmadhimin e kapitalit ne perputhje me parashikimet e nenit 33 te
Ligjit Nr.7667 “Per rregjistrin tregtare dhe formalitetet ge duhen kryer ne te”.




